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Hkkx—IV  

PART—IV  

jk"Vªh; jktèkkuh jkT; {ks=k] fnYyh ljdkj 

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI     

 िव�िव�िव�िव�    ((((राज�वराज�वराज�वराज�व----1) 1) 1) 1) िवभागिवभागिवभागिवभाग    अिधसचूना अिधसचूना अिधसचूना अिधसचूना     �द�ली, 31 जनवरी, 2018       सं�यासं�यासं�यासं�या    71717171////    2017201720172017    ----    रा�य कररा�य कररा�य कररा�य कर                संसंसंसं....फाफाफाफा....    03 03 03 03 ))))79797979((((     ////िव�िव�िव�िव�////((((राजराजराजराज0000----1)/20171)/20171)/20171)/2017----18/18/18/18/डीएसडीएसडीएसडीएस----VI/56VI/56VI/56VI/56. —रा�ीय राजधानी 
े� 
द�ली के उपरा�यपाल, 
द�ली माल एवं सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 3) क� धारा 148 �ारा �द  शि#य$ का �योग करते (ए, प)रषद ्क� िसफा)रश$ पर और 
द�ली के राजप�, असाधारण, भाग IV, म2 सं.फा. 03(70) /िव (राज0-1)/2017-18/डीएस-VI/808, तारीख 12 
दसंबर, 2017 �ारा �कािशत अिधसूचना सं. 57/2017 - रा�य कर (िजसे के;<ीय सरकार  क� अिधसूचना सं. 57/2017-के;<ीय कर, तारीख 15 नवंबर, 2017  के  स;दभ> म2 जारी 
कया गया था ) को, उन बात$ के िसवाय अिधAांत करते (ए िज;ह2 ऐसे अिधAमण के पहले 
कया गया था या करने का लोप 
कया गया था ऐसे रिजDEीकृत Gि#य$ को िजनका समH आवत> पूव>वतJ िव ीय वष> या चालू िव ीय वष> म2 1.5 करोड़ Mपए तक है, ऐसे रिजDEीकृत Gि#य$ के वग> के Mप म2 अिधसूिचत करते ह,ै जो माल या सेवाO या दोन$ क� जावक पूPत के िलए Qयौर$ को �Dतुत करने के िलए नीचे दी गई िवशेष �
Aया का अनुसरण कर सकते हU । 2.  उ# Gि# माल या सेवाO या दोन$ क� जावक पूPत जो नीचे दी गई सारणी के Dतंभ (2) म2 यथािविनVदW ितमाही के दौरान उ# सारणी के Dतंभ (3) क� तYDथानी �िविW म2 यथा िविनVदW समयाविध तक क� गई ह,ै के Qयौरे को �Mप जीएसटीआर-1 म2 �Dतुत कर सकते हU, अथा>त् :- 



2 DELHI GAZETTE : EXTRAORDINARY PART IV] सारणीसारणीसारणीसारणी    Aम सं. ितमाही, िजसके िलए �Mप जीएसटीआर-1 म2 Qयौरे �Dतुत 
कए जाते हU �Mप जीएसटीआर-1 म2 Qयौरे �Dतुत करने क� समयाविध (1) (2) (3) 1. जुलाई-िसतंबर, 2017 10 जनवरी, 2018 2. अ#ूबर-
दसंबर, 2017 15 फरवरी, 2018 3. जनवरी-माच>, 2018 30 अ�ैल, 2018 
 3. अिधिनयम क� धारा 38 क� उपधारा (2) और धारा 39 क� उपधारा (1) के अधीन जुलाई, 2017 स ेमाच$, 2018 मास के िलए, यथाि'थित )यौरे या िववरणी को .'तुत करने के िलए िवशषे .�1या या समय सीमा के िव'तार को त2पचात् राजप4 म5 अिधसूिचत �कया जाएगा । 4.  यह अिधसूचना �दनांक 29 �दसंबर,  2017 से .भावी होगी ।  रा<ीय राजधानी =े4 �द�ली के उपरा>यपाल के आदशे स ेतथा उनके नाम पर,  ए. के. ?सह, उप-सिचव -VI (िवA)  
 

 

FINANCE (REVENUE-1) DEPARTMENT 
 

NOTIFICATION  

Delhi, the  31st,  January,  2018 

No.71/2017– State Tax 

 

No. F.3(79)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/56.—In exercise of the powers conferred by section 148 of the 

Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017), and in supersession of Notification No.57/2017 – State 

Tax (issued in reference to GOI notification No. 57/2017 –Central Tax dated the 15th November, 2017), published in the 

Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV, vide number No. F.3 ( 70 )/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/808, dated the 12
th

 

December, 2017, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Lt. Governor of the 

National Capital Territory of Delhi, on the recommendations of the Council, notifies the registered persons having 

aggregate turnover of upto 1.5 crore rupees in the preceding financial year or the current financial year, as the class of 

registered persons who may follow the special procedure as detailed below for furnishing the details of outward supply of 

goods or services or both. 

2. The said persons may furnish the details of outward supply of goods or services or both in FORM GSTR-1 

effected during the quarter as specified in column (2) of the Table below till the time period as specified in the 

corresponding entry in column (3) of the said Table, namely:- 

 

TABLE 

Sl No. Quarter for which the details in FORM 

GSTR-1 are furnished  

Time period for furnishing the details in FORM GSTR-1 

(1) (2) (3) 

1 July - September, 2017 10thJanuary, 2018 

2 October - December, 2017 15th February, 2018 

3 January - March, 2018 30th April, 2018 

  



PART IV] DELHI GAZETTE : EXTRAORDINARY 3 

  

3. The special procedure or extension of the time limit for furnishing the details or return, as the case may be, under sub-

section (2) of section 38 and sub-section (1) of section 39 of the Act, for the months of July, 2017 to March, 2018 shall 

be subsequently notified in the Official Gazette. 

4. This notification shall come into force with effect from the 29th day of December, 2017.  

 

By Order and in the Name of the 

     Lt. Governor of the National    

Capital Territory of Delhi, 

     

A.K. SINGH, Dy. Secy. VI (Finance) 
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